3

PAGE

2

ВОРОНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

26 марта 2021 г. № 168

Об административно-территориальном устройстве
На основании статьи 14 Закона Республики Беларусь от 5 мая 1998 г. № 154-3 «Об административно-территориальном устройстве Республики Беларусь», подпункта 1.10 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-3 «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Вороновский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Изменить границы сельских населенных пунктов Вороновского района:
1.1. деревни Посольч Беняконского сельсовета, включив в ее черту земельный участок государственного лесохозяйственного учреждения «Лидский лесхоз» (далее – ГЛХУ «Лидский лесхоз») площадью 0,2789 гектара (далее – га) лесных земель;
1.2. агрогородка Дотишки Дотишского сельсовета, включив в его черту земельные участки общей площадью 1,2041 га, в том числе земельные участки Дотишского сельского исполнительного комитета (далее – сельисполком) площадью 0,3862 га, из них 0,0005 га пахотных земель, 0,0336 га земель под древесно-кустарниковой растительностью (насаждениями), 0,3521 га земель под дорогами и иными транспортными коммуникациями, земельные участки коммунального сельскохозяйственного унитарного предприятия (далее – государственное предприятие) «Дотишки» площадью 0,7695 га, из них 0,3397 га земель под застройкой, 0,1968 га пахотных земель, 0,1633 га неиспользуемых земель, 0,0697 га земель общего пользования, земельные участки граждан площадью 0,0484 га земель под застройкой;

1.3. деревни Алекшишки Дотишского сельсовета, исключив из ее черты земельные участки Дотишского сельисполкома площадью 5,6448 га, из них 4,6500 га земель под застройкой, 0,4594 га пахотных земель, 0,3768 га луговых земель, 0,0810 га земель под дорогами и иными транспортными коммуникациями, 0,0776 га земель под древесно-кустарниковой растительностью (насаждениями);
1.4. деревни Киванцы Дотишского сельсовета:
включив в ее черту земельные участки Радунского сельисполкома площадью 0,9139 га, из них 0,7572 га земель под застройкой, 0,1567 га луговых земель;

исключив из ее черты земельные участки Дотишского сельисполкома площадью 2,0236 га, из них 1,6955 га земель под застройкой, 0,3281 га пахотных земель;
1.5. хутора Кудаюнцы Дотишского сельсовета:
включив в его черту земельные участки Дотишского сельисполкома площадью 2,0378 га, из них 1,5784 га земель под застройкой, 0,4594 га пахотных земель;

исключив из его черты земельные участки Дотишского сельисполкома площадью 2,8505 га, из них 2,4715 га земель под застройкой, 0,3790 га пахотных земель;
1.6. деревни Межанцы Дотишского сельсовета:
включив в ее черту земельные участки общей площадью 1,8887 га, в том числе земельные участки Дотишского сельисполкома площадью 1,8771 га, из них 1,6623 га земель под застройкой, 0,0035 га пахотных земель, 0,2113 га неиспользуемых земель, земельный участок ГЛХУ «Лидский лесхоз» площадью 0,0116 га лесных земель;

исключив из ее черты земельные участки общей площадью 0,9561 га, в том числе земельные участки Дотишского сельисполкома площадью 0,8242 га, из них 0,4999 га пахотных земель, 0,2774 га неиспользуемых земель, 0,0469 га лесных земель, земельные участки государственного предприятия «Дотишки» площадью 0,1319 га, из них 0,0963 га пахотных земель, 0,0258 га земель под дорогами и иными транспортными коммуникациями, 0,0098 га неиспользуемых земель;
1.7. деревни Нача Дотишского сельсовета:
включив в ее черту земельные участки общей площадью 2,2235 га, в том числе земельные участки Дотишского сельисполкома площадью 2,1991 га, из них 2,0850 га земель под застройкой, 0,0686 га неиспользуемых земель, 0,0455 га пахотных земель, земельные участки государственного предприятия «Дотишки» площадью 0,0244 га, из них 0,0022 га земель под застройкой, 0,0222 га земель под дорогами и иными транспортными коммуникациями;
исключив из ее черты земельные участки общей площадью 6,3598 га, в том числе земельные участки Дотишского сельисполкома площадью 2,3166 га, из них 1,0361 га земель под застройкой, 1,0253 га пахотных земель, 0,0746 га неиспользуемых земель, 0,1806 га земель под водными объектами, земельные участки государственного предприятия «Дотишки» площадью 0,3814 га, из них 0,0937 га земель под застройкой, 0,2491 га луговых земель, 0,0190 га земель под дорогами и иными транспортными коммуникациями, 0,0155 га земель под водными объектами, 0,0041 га иных земель, земельный участок ГЛХУ «Лидский лесхоз» площадью 3,6149 га лесных земель, земельный участок коммунального проектно-ремонтно-строительного унитарного предприятия «Гроднооблдорстрой» (далее – КУП «Гроднооблдорстрой») площадью 0,0469 га земель под дорогами и иными транспортными коммуникациями;
1.8. деревни Некрашунцы Дотишского сельсовета:
включив в ее черту земельные участки Дотишского сельисполкома площадью 7,6678 га, из них 3,1071 га земель под застройкой, 2,8174 га пахотных земель, 0,3781 га луговых земель, 1,0014 га иных земель, 0,2052 га неиспользуемых земель, 0,0810 га земель под дорогами и иными транспортными коммуникациями, 0,0776 га земель под древесно-кустарниковой растительностью (насаждениями);
исключив из ее черты земельные участки Дотишского сельисполкома площадью 1,9095 га, из них 1,2337 га земель под застройкой, 0,4797 га пахотных земель, 0,1745 га луговых земель, 0,0216 га под дорогами и иными транспортными коммуникациями;

1.9. деревни Пятковщина Жирмунского сельсовета, включив в ее черту земельный участок земель запаса площадью 0,2723 га, из них 0,2647 га неиспользуемых земель, 0,0076 га земель под застройкой;
1.10. деревни Мигдалы Заболотского сельсовета:

включив в ее черту земельный участок государственного предприятия «Гирки» площадью 0,7709 га земель под древесно-кустарниковой растительностью (насаждениями);

исключив из ее черты земельные участки общей площадью 0,9325 га, в том числе земельный участок Заболотского сельисполкома площадью 0,9202 га пахотных земель, земельный участок КУП «Гроднооблдорстрой» площадью 0,0123 га земель под дорогами и иными транспортными коммуникациями;

1.11. деревни Батяны Конвелишского сельсовета, исключив из ее черты земельные участки Конвелишского сельисполкома площадью 0,8609 га, из них 0,8592 га пахотных земель, 0,0017 га земель под дорогами и иными транспортными коммуникациями;
1.12. агрогородка Конвелишки Конвелишского сельсовета, включив в его черту земельные участки общей площадью 0,9445 га, в том числе земельные участки Конвелишского сельисполкома площадью 0,8921 га, из них 0,8354 га пахотных земель, 0,0567 га земель под дорогами и иными транспортными коммуникациями, земельные участки Вороновского районного унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства площадью 0,0020 га, из них 0,0016 га неиспользуемых земель, 0,0004 га иных земель, земельный участок государственного предприятия «Элит-Агро Больтиники» площадью 0,0504 га неиспользуемых земель;
1.13. деревни Били Конвелишского сельсовета, включив в ее черту земельные участки общей площадью 17,7261 га, в том числе земельные участки Переганцевского сельисполкома площадью 17,7174 га, из них 17,6890 га пахотных земель, 0,0284 га луговых земель, земельный участок Конвелишского сельисполкома площадью 0,0087 га земель под застройкой;
1.14. деревни Гайтюнишки Конвелишского сельсовета:
включив в ее черту земельные участки общей площадью 0,7073 га, в том числе земельные участки Конвелишского сельисполкома площадью 0,6448 га, из них 0,4763 га земель под застройкой, 0,0133 га земель под дорогами и иными транспортными коммуникациями, 0,0935 га неиспользуемых земель, 0,0617 га земель общего пользования, земельные участки государственного учреждения «Республиканская психиатрическая больница Гайтюнишки» площадью 0,0531 га, из них 0,0024 га земель под дорогами и иными транспортными коммуникациями, 0,0386 га земель под застройкой, 0,0121 га земель под постоянными культурами, земельный участок КУП «Гроднооблдорстрой» 0,0094 га земель под дорогами и иными транспортными коммуникациями;
исключив из ее черты земельные участки общей площадью 0,3877 га, в том числе земельные участки государственного учреждения «Республиканская психиатрическая больница Гайтюнишки» площадью 0,3714 га, из них 0,2998 га земель под застройкой, 0,0681 га земель под древесно-кустарниковой растительностью (насаждениями), 0,0035 га неиспользуемых земель, земельный участок Конвелишского сельисполкома площадью 0,0125 га земель под застройкой, земельный участок КУП «Гроднооблдорстрой» 0,0034 га земель под дорогами и иными транспортными коммуникациями;
1.15. деревни Пашки Мисевичского сельсовета:

включив в ее черту земельные участки государственного предприятия «Мисевичи» площадью 8,4841 га, из них 5,8603 га пахотных земель, 2,6110 га луговых земель, 0,0128 га земель под водными объектами;

исключив из ее черты земельный участок Мисевичского сельисполкома площадью 3,9702 га пахотных земель;

1.16. деревни Барташуны Переганцевского сельсовета, включив в ее черту земельные участки сельскохозяйственного унитарного предприятия «ГМК-Агро» (далее – унитарное предприятие «ГМК-Агро») площадью 0,2508 га, из них 0,2394 га земель под застройкой, 0,0045 га неиспользуемых земель, 0,0011 га земель под дорогами и иными транспортными коммуникациями, 0,0058 га луговых земель;
1.17. деревни Бояры Переганцевского сельсовета:
включив в ее черту земельные участки общей площадью 0,3002 га, в том числе земельные участки открытого акционерного общества «Вороновская сельхозтехника» площадью 0,2399 га, из них 0,2059 га земель под застройкой, 0,0340 га земель под древесно-кустарниковой растительностью (насаждениями), земельный участок унитарного предприятия «ГМК-Агро» площадью 0,0502 га неиспользуемых земель, земельные участки граждан площадью 0,0101 га земель под застройкой;
исключив из ее черты земельные участки общей площадью 0,3003 га, в том числе земельные участки Переганцевского сельисполкома площадью 0,0545 га, из них 0,0321 га земель под застройкой, 0,0224 га неиспользуемых земель, земельный участок гражданина площадью 0,2458 га земель под застройкой;
1.18. агрогородка Вороновка Переганцевского сельсовета:

включив в его черту земельные участки общей площадью 0,9266 га, в том числе земельные участки КУП «Гроднооблдорстрой» площадью 0,0582 га, из них 0,0555 га земель под дорогами и иными транспортными коммуникациями, 0,0027 га неиспользуемых земель, земельные участки унитарного предприятия «ГМК-Агро» площадью 0,8576 га, из них 0,0765 га земель под дорогами и иными транспортными коммуникациями, 0,0270 га неиспользуемых земель, 0,0065 га земель общего пользования, 0,7269 га земель под древесно-кустарниковой растительностью (насаждениями), 0,0207 га земель под водными объектами, земельный участок городского поселка Вороново площадью 0,0028 га земель под водными объектами, земельный участок запаса 0,0080 га земель под водными объектами;

исключив из его черты земельные участки общей площадью 25,7318 га, в том числе земельные участки унитарного предприятия «ГМК-Агро» площадью 10,5788 га, из них 1,9053 га земель под застройкой, 6,0792 га пахотных земель, 0,0906 га луговых земель, 1,2666 га земель под древесно-кустарниковой растительностью (насаждениями), 0,8622 га неиспользуемых земель, 0,1025 га земель под постоянными культурами, 0,0329 га земель под дорогами и иными транспортными коммуникациями, 0,2395 га земель общего пользования, земельные участки Переганцевского сельисполкома площадью 4,1186 га, из них 0,2822 га земель под застройкой, 3,2319 га луговых земель, 0,0112 га земель под древесно-кустарниковой растительностью (насаждениями), 0,1409 га неиспользуемых земель, 0,4419 га земель под постоянными культурами, 0,0105 га земель общего пользования, земельные участки отдела образования Вороновского районного исполнительного комитета площадью 7,1368 га, из них из них 2,7012 га земель под застройкой, 0,0385 га пахотных земель, 1,8980 га земель под древесно-кустарниковой растительностью (насаждениями), 0,6636 га неиспользуемых земель, 1,5317 га земель под постоянными культурами, 0,1937 га земель под дорогами и иными транспортными коммуникациями, 0,1101 га земель общего пользования, земельный участок КУП «Гроднооблдорстрой» площадью 0,4358 га земель под дорогами и иными транспортными коммуникациями, земельный участок Гродненского республиканского унитарного предприятия электроэнергетики «Гродноэнерго» площадью 0,0096 га земель под застройкой, земельные участки Вороновского районного исполнительного комитета площадью 0,2667 га, из них 0,2471 га земель под застройкой, 0,0196 га земель под постоянными культурами, земельные участки Вороновского районного унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства площадью 0,1373 га, из них из них 0,1300 га земель под застройкой, 0,0059 га земель под дорогами и иными транспортными коммуникациями, 0,0014 га земель общего пользования, земельный участок государственного районного унитарного предприятия «Вороновская райплемстанция» площадью 0,1079 га земель под застройкой, земельный участок ГЛХУ «Лидский лесхоз» площадью 0,1852 га земель под застройкой, земельные участки граждан общей площадью 2,7551 га земель под застройкой;
1.19. деревни Ковалевщина Переганцевского сельсовета:
включив в ее черту земельные участки Конвелишского сельисполкома площадью 2,7636 га, из них 2,2542 га земель под застройкой, 0,5094 га пахотных земель;

исключив из ее черты земельные участки Переганцевского сельисполкома площадью 18,2046 га, из них 0,4872 га земель под застройкой, 17,6890 га пахотных земель, 0,1746 га луговых земель;

1.20. хутора Посада Радунского сельсовета, исключив из его черты земельные участки Радунского сельисполкома площадью 1,9060 га, из них 1,7493 га земель под застройкой, 0,1567 га луговых земель;
1.21. деревни Пентенишки Радунского сельсовета, включив в ее черту земельные участки Дотишского сельисполкома площадью 1,3134 га, из них 0,6376 га земель под застройкой, 0,4797 га пахотных земель, 0,1745 га луговых земель, 0,0216 га земель под дорогами и иными транспортными коммуникациями;

1.22. деревни Старые Смильгини Радунского сельсовета, включив в ее черту земельные участки государственного предприятия «Дотишки» площадью 1,5200 га, из них 0,6795 га земель под застройкой, 0,7994 га неиспользуемых земель, 0,0411 га земель под дорогами и иными транспортными коммуникациями;

1.23. деревни Талькунцы Радунского сельсовета, включив в ее черту земельные участки государственного предприятия «Дотишки» площадью 0,6964 га, из них 0,3957 га земель под застройкой, 0,0486 га пахотных земель, 0,2521 га земель под древесно-кустарниковой растительностью (насаждениями).
2. Упразднить деревню Мнихи Жирмунского сельсовета Вороновского района Гродненской области.
3. Вороновскому районному исполнительному комитету принять меры по реализации настоящего решения.
4. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в газете «Воранаўская газета».
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель
	Е.Я.Ганевич